abbiamo potestà di prendere, contrastare o 

pertanto di sottrarre qualcosa o diminuire con 

qualsiasi artificio questa nostra offerta dal 

dominio dello stesso monastero e dei rettori del 

monastero. Ma inoltre rimaniamo per loro 

difensori da tutti gli uomini che dunque in 

qualsiasi modo volessero fare causa o 

contendere con la parte del già detto monastero. 

E tale é il piede con cui é misurata questa nostra 

offerta di dentro e fuori come é questa carta dal 

punto dove si é incominciato a scrivere fino al 

mezzo alla croce che per segnale in essa é stata 

fatta. Pertanto per sicurezza e fermezza e 

stabilità di questa nostra concessione e offerta io 

anzidetto conte con la mia propria mano 

impressi il segno della santa croce e comandai 

che fosse scritto il mio nome e lo feci 

contrassegnare con il nostro sigillo di piombo. E 
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nostre concessionis et oblationis ego qui 

supra comes hic manu propria signum sancte 

crucis inpressi et meo nomine ascribi iussi et 

cum nostro tipario ad plumbea bulla feci 

consignari. Atque ad confirmationem 

eiusdem precepi testari Leoni maniati iudici 

et florualdi iudex et Maiori iudici. Et hec 

carta nostre offertionis taliter scribere iussi 

per manum Smaragdus noster notarius mense 

et indictione pretitulatis. 

 Signum manus Robberti cupersani qui 

supra incliti comitis 

 Iudex prephatus probat ista leo 

Maniniatus 

 Maior iudex qui supra ego 

 FLORUALDUS QUI SUPRA 

MONOPOLITANUS IUDEX HOC QUOD 

SCRIPTUM EST SIGNO 

a conferma dello stesso ordinai che fossero 

testimoni il giudice Leone maniati e il giudice 

Florualdo e il giudice Maiori. E questo atto 

della nostra offerta in tal modo ordinai di 

scrivere per mano di Smaragdus nostro notaio 

nell‟anzidetto mese e nell‟anzidetta indizione. 

 Segno della mano dell‟anzidetto Roberto, 

illustre conte di cupersani. 

 L‟anzidetto Leone Maniniatus giudice 

approva queste cose. 

 Io anzidetto Maior giudice. 

 Io anzidetto Florualdo, giudice 

MONOPOLITANUS, confermo quanto è 

scritto. 
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(310) Doc. 525 (DXXV) an. 1107. 

 In nomine domini nostri Ihesu Christi 

anno ab incarnatione sua. Millesimo 

centesimo septimo indictione quintadecima in 

mense iunio. Ideoque ego comes robbertus 

filius comitis robberti de laurotello bone 

memorie dum haberem quoddam 

monasterium extra civitatem florentinam que 

est in meo comitatu. iusta fluio que vocatur 

triolum edificatum in onore sancti lupi. cum 

mihi congruum videtur eum guarino abbati de 

hecclesia sancti laurentii que sita est iusta 

civitatem averse bona mea voluntate donavi 

atque tradidi ut hecclesia beati predicti 

martiris laurentii ut venerabilis abbas guarinus 

eiusque successores in perpetuum habeant et 

possideant ita liberum et sine contradictione 

mea vel meorum heredum hac cuiuscumque 

persone quemadmodum tempore guilelmi de 

nonanta abunculi iunioris guilielmi liberius 

abuerunt et possederunt una ide et una nocte 

et hanc concessionem et donum feci ego 

propter deum et pro redemptione anime mee 

et parentum meorum ut supradictum 

monasterium cum omni sua pertinentia sit in 

potestate et in dominio hecclesie beati 

laurentii et dompni guarini abbatis et 

successorum suorum. ego vero a preposito 

hecclesie sancti lupi supradicti vel ab 

hominibus casale eiusdem sancti lupi 

inhabitantibus aliquod datum vel angariam 

immo etiam consuetudinem aliquam non 

exigam nisi ipsi pro sua bona voluntatem 

aliquam benedictionem mihi dare aut facere 

voluerint. Canonica auctoritatem ex parte dei 

omnipotentis et sancte marie virginis hac petri 

apostolorum principis atque omnium 

sanctorum excomunicamus et 

anathematizamus ut quicumque hanc cartulam 

irritam facere voluerit in maledictione dathan 

et abiron in eternum permaneat nisi digne 

penituerit. Et hanc cartulam donationis scripsi 

ego robbertus notarius per iussione supradicti 

comitis lauritelli in civitate termoli feliciter 

 Signum crucis manus comitis robbertis 

supradictis 

 Signum crucis manus robberti 

comestabulo 

 Signum crucis manus ubberti filio 

graoberti 

 Nel nome del Signore nostro Gesù Cristo, 

nell‟anno millesimo centesimo settimo dalla sua 

incarnazione, quindicesima indizione, nel mese 

di giugno. Dunque io conte Roberto, figlio del 

conte Roberto di laurotello di buona memoria, 

avendo un monastero edificato in onore di san 

Lupo fuori della città florentinam (A), che é 

nella mia contea vicino al fiume chiamato 

triolum (B), come a me é sembrato giusto, di 

mia spontanea volontà lo ho donato e consegnato 

a Guarino abate della chiesa di san Lorenzo che 

é sita vicino alla città di averse, affinché la 

chiesa del beato predetto martire Lorenzo e il 

venerabile abate Guarino e i suoi successori in 

perpetuo lo abbiano e possiedano così libero e 

senza contrasto mio o dei miei eredi o di 

qualsiasi persona come al tempo di Guglielmo